ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NINH SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND Ninh Sơn, ngày       tháng 3 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giải quyết khiếu nại của ông Phương Bảo Sỉ (lần đầu)

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN NINH SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Khiếu nại ngày 11/11/2011;

Căn cứ Luật Viên chức ngày 15/11/2010; Luật sửa đổi, bổ sung một số

điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức ngày 25/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy

định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

Xét đơn khiếu nại của ông Phương Bảo Sỉ (địa chỉ: thôn Đắc Nhơn 2, xã

Nhơn Sơn, huyện Ninh Sơn, tỉnh Ninh Thuận; là giáo viên đang công tác tại

Trường PTDTBT THCS Phan Đình Phùng).

Theo báo cáo của Tổ xác minh tại Văn bản số 34/BC-TXM ngày

23/3/2023 về kết quả xác minh nội dung khiếu nại của ông Phương Bảo Sỉ, với

các nội dung sau đây:

I. Nội dung khiếu nại

Ông Phương Bảo Sỉ khiếu nại: Ủy ban nhân dân huyện Ninh Sơn không

thực hiện việc điều động, bổ nhiệm ông giữ chức Hiệu trưởng Trường trung học

cơ sở Huỳnh Thúc Kháng, theo như Thông báo số 233-TB/HU ngày 13/7/2021

của Ban Thường vụ huyện ủy Ninh Sơn.

II. Kết quả xác minh nội dung khiếu nại

Năm 2010, ông Phương Bảo Sỉ được điều động về Trường THCS Trần

Quốc Toản công tác với chức vụ Hiệu trưởng. Ngày 12/3/2015, Ủy ban nhân dân

huyện ban hành Quyết định số 527/QĐ-UBND về việc bổ nhiệm lại ông Phương

Bảo Sỉ, giữ chức vụ Hiệu trưởng Trường THCS Trần Quốc Toản trong thời hạn

05 năm, kể từ ngày 15/3/2015.

Ngày 22/7/2019, Phòng Giáo dục và Đào tạo có Tờ trình số 91/TTr-

PGDĐT đề nghị luân chuyển, điều động, bổ nhiệm cán bộ quản lý các trường

THCS năm 2019 (trong đó có trường hợp của ông Phương Bảo Sỉ). Tuy nhiên

đến ngày 04/11/2019 Trường THCS Trần Quốc Toản có Tờ trình số 120/TTr-

THCS TQT gửi Phòng Giáo dục và Đào tạo, đề nghị bổ nhiệm lại chức vụ Hiệu

trưởng đối với ông Phương Bảo Sỉ.

2

Sau khi hết thời gian bổ nhiệm (ngày 15/3/2020), ông Phương Bảo Sỉ vẫn tiếp

tục điều hành Trường THCS Trần Quốc Toản, mặc dù thời hạn bổ nhiệm đã hết.

1. Tiếp nhận Tờ trình số 91/TTr-PGDĐT của Phòng Giáo dục và Đào tạo,

Phòng Nội vụ đã tham mưu Ủy ban nhân dân huyện ban hành Tờ trình số

116/TTr-UBND ngày 26/7/2019 gửi Ban Thường vụ huyện ủy, xin chủ trương

thực hiện quy trình điều động, bổ nhiệm; bổ sung quy hoạch; phân công phụ

trách và kiện toàn chức danh lãnh đạo, quản lý các trường học trực thuộc huyện.

Trong đó, Ủy ban nhân dân huyện có đề nghị Ban Thường vụ huyện ủy xem xét

cho chủ trương điều động và bổ nhiệm ông Phương Bảo Sỉ, Hiệu trưởng Trường

THCS Trần Quốc Toản, giữ chức vụ Hiệu trưởng Trường THCS Hoàng Hoa

Thám (do ông Phương Bảo Sỉ đã có thời gian giữ chức vụ Hiệu trưởng Trường

THCS Trần Quốc Toản gần 10 năm).

Theo báo cáo của Phòng Nội vụ: Ủy ban nhân dân huyện, Phòng Nội vụ

không nhận được văn bản của Ban Thường vụ huyện ủy cho ý kiến về việc điều

động và bổ nhiệm ông Phương Bảo Sỉ - Hiệu trưởng Trường THCS Trần Quốc

Toản, giữ chức vụ Hiệu trưởng THCS Trường Hoàng Hoa Thám.

2. Tiếp nhận Báo cáo số 106/BC-PGDĐT ngày 03/12/2019 của Phòng

Giáo dục và Đào tạo về tình hình đến hạn bổ nhiệm, bổ nhiệm lại Hiệu trưởng,

Phó Hiệu trưởng tại các đơn vị trường học thuộc ngành Giáo dục và Đào tạo.

UBND huyện có ý kiến đề nghị Phòng Giáo dục và Đào tạo rà soát, sắp xếp, đề

xuất lại lãnh đạo các trường học trực thuộc huyện.

3. Tiếp nhận Tờ trình số 47/TTr-PGDĐT ngày 07/5/2020 của Phòng Giáo

dục và Đào tạo về việc đề nghị bổ nhiệm, bổ nhiệm lại Hiệu trưởng, Phó Hiệu

trưởng đối với các trường mẫu giáo, tiểu học và trung học cơ sở trực thuộc Phòng

Giáo dục và Đào tạo; Phòng Nội vụ đã tham mưu Ủy ban nhân dân huyện ban

hành Tờ trình số 65/TTr-UBND ngày 15/5/2020 gửi Ban Thường vụ huyện ủy,

xin chủ trương kiện toàn các chức danh lãnh đạo, quản lý các trường học thuộc

huyện. Trong đó, Ủy ban nhân dân huyện có đề nghị Ban Thường vụ huyện ủy

xem xét điều động và bổ nhiệm ông Phương Bảo Sỉ - Hiệu trưởng Trường THCS

Trần Quốc Toản, giữ chức vụ Hiệu trưởng Trường THCS Quang Trung.

Tuy nhiên lúc này ông Phương Bảo Sỉ đã hết thời gian bổ nhiệm (từ ngày

15/3/2020).

Theo báo cáo của Phòng Nội vụ: Ủy ban nhân dân huyện, Phòng Nội vụ

không nhận được văn bản của Ban Thường vụ huyện ủy cho ý kiến về việc điều

động và bổ nhiệm ông Phương Bảo Sỉ - Hiệu trưởng Trường THCS Trần Quốc

Toản, giữ chức vụ Hiệu trưởng Trường THCS Quang Trung.

4. Tiếp nhận Tờ trình số 64/TTr-PGDĐT ngày 23/6/2021 của Phòng Giáo

dục và Đào tạo về việc đề nghị bổ nhiệm, bổ nhiệm lại cán bộ quản lý đối với các

trường mầm non, tiểu học và trung học cơ sở trực thuộc Phòng Giáo dục và Đào

tạo; Phòng Nội vụ đã tham mưu Ủy ban nhân dân huyện ban hành Tờ trình số

135/TTr-UBND ngày 28/6/2021 gửi Ban Thường vụ huyện ủy, về việc bổ sung

quy hoạch và xin chủ trương kiện toàn chức danh lãnh đạo, quản lý các đơn vị

3

trường học thuộc huyện. Trong đó, Ủy ban nhân dân huyện có đề nghị Ban

Thường vụ huyện ủy xem xét điều động, bổ nhiệm ông Phương Bảo Sỉ - Hiệu

trưởng Trường THCS Trần Quốc Toản, giữ chức vụ Hiệu trưởng Trường THCS

Huỳnh Thúc Kháng.

Đến ngày 13/7/2021 Ban Thường vụ huyện ủy có Thông báo số 233-

TB/HU, trong đó: thống nhất cho chủ trương thực hiện công tác cán bộ … điều

động đồng chí Phương Bảo Sỉ - Hiệu trưởng Trường THCS Trần Quốc Toản, bổ

nhiệm giữ chức vụ Hiệu trưởng Trường THCS Huỳnh Thúc Kháng.

Thực hiện Thông báo số 233-TB/HU ngày 13/7/2021 của Ban Thường vụ

huyện ủy; sau khi hoàn tất các thủ tục theo quy định; Phòng Nội vụ đã tham mưu

Ủy ban nhân dân huyện ban hành Tờ trình 253/TTr-UBND ngày 05/10/2021 gửi

Ban Thường vụ huyện ủy, đề nghị xem xét điều động, bổ nhiệm chức danh lãnh

đạo, quản lý các đơn vị trường học thuộc huyện. Trong đó, Ủy ban nhân dân

huyện có đề nghị Ban Thường vụ huyện ủy xem xét điều động, bổ nhiệm ông

Phương Bảo Sỉ giữ chức vụ Hiệu trưởng Trường THCS Huỳnh Thúc Kháng.

Tuy nhiên, ngày 26/10/2021, Ban Thường vụ huyện ủy có Thông báo số

318-TB/HU cho ý kiến về trường hợp của ông Phương Bảo Sỉ như sau: Trường

hợp điều động đồng chí Phương Bảo Sỉ - Hiệu trưởng Trường THCS Trần

Quốc Toản: Giao Ủy ban nhân dân huyện chỉ đạo việc giải quyết đơn thư tố cáo

của đồng chí Phương Bảo Sỉ.

5. Sau khi vụ việc của ông Phương Bảo Sỉ được giải quyết, Phòng Nội vụ đã

tham mưu Ủy ban nhân dân huyện ban hành Tờ trình số 59/TTr-UBND ngày

25/3/2022 gửi Ban Thường vụ huyện ủy, xin chủ trương điều động, bổ nhiệm chức

vụ Hiệu trưởng Trường THCS Huỳnh Thúc Kháng đối với ông Phương Bảo Sỉ.

Tuy nhiên lúc này ông Sỉ đã hết thời gian giữ chức vụ Hiệu trưởng Trường

THCS Trần Quốc Toản, từ ngày 15/3/2020.

Ngày 21/4/2022, Ban Thường vụ huyện ủy ban hành Công văn số 759-

CV/HU, trong đó có nội dung giao Ủy ban nhân dân huyện thực hiện sắp xếp, bố

trí công tác đối với ông Phương Bảo Sỉ theo quy định.

Thực hiện Công văn số 759-CV/HU của Ban Thường vụ huyện ủy, Ủy ban

nhân dân huyện đã có Công văn số 1387/UBND-NV ngày 18/5/2022 giao Phòng

Giáo dục và Đào tạo chủ trì, phối hợp với Phòng Nội vụ có trách nhiệm hướng

dẫn Trường THCS Trần Quốc Toản và các đơn vị trường học có liên quan thực

hiện sắp xếp, bố trí công tác đối với ông Phương Bảo Sỉ theo quy định phân cấp

được quy định tại Quyết định số 49/2012/QĐ-UBND ngày 11/9/2012 của Ủy ban

nhân dân tỉnh ban hành Quy định về thẩm quyền tuyển dụng, sử dụng và quản lý

viên chức.

Trước đó, vào ngày 12/5/2022, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện cùng với

lãnh đạo, đại diện Phòng Giáo dục và Đào tạo, Phòng Nội vụ đã có buổi làm việc

với ông Phương Bảo Sỉ. Đến ngày 24/5/2022, lãnh đạo Phòng Giáo dục và Đào

tạo, Phòng Nội vụ, Hiệu trưởng Trường THCS Phan Đình Phùng tiếp tục có buổi

làm việc với ông Phương Bảo Sỉ. Tại 02 buổi làm việc trên, ông Phương Bảo Sỉ

4

đồng ý chuyển công tác đến Trường THCS Phan Đình Phùng làm giáo viên,

nhưng ông Sỉ yêu cầu phải có lộ trình cụ thể khi nào bổ nhiệm Phó Hiệu trưởng,

đến thời gian nào thì bổ nhiệm Hiệu trưởng.

Căn cứ quy định pháp luật, ý kiến chỉ đạo của Ban Thường vụ huyện ủy,

Ủy ban nhân dân huyện và trên cơ sở kết quả làm việc với ông Phương Bảo Sỉ

vào các ngày 12/5/2022 và ngày 24/5/2022; Phòng Giáo dục và Đào tạo đã ban

hành Công văn số 221/PGDĐT-TC ngày 25/5/2022 về việc thuyên chuyển công

tác đối với ông Phương Bảo Sỉ.

Ngày 11/11/2022, Tổ xác minh tổ chức làm việc với Phòng Giáo dục và

Đào tạo, Phòng Nội vụ. Tại buổi làm việc, Phòng Giáo dục và Đào tạo có ý kiến

đề nghị xem xét sớm bổ nhiệm ông Phương Bảo Sỉ vào chức vụ Hiệu trưởng

Trường THCS Huỳnh Thúc Kháng theo như đề xuất trước đó của Ủy ban nhân

dân huyện (tại Tờ trình số 59/TTr-UBND ngày 25/3/2022); đồng thời, bảo lưu

kết quả đánh giá chương trình hành động trước đây của ông Phương Bảo Sỉ.

Phòng Nội vụ có ý kiến đối với đơn thư kiến nghị, phản ánh liên quan đến ông

Phương Bảo Sỉ, thì không ảnh hưởng đến quy trình điều động, bổ nhiệm đối với

ông Phương Bảo Sỉ (trừ trường hợp đang trong thời gian bị thi hành kỷ luật hoặc

đang trong thời gian bị xem xét kỷ luật, đang bị điều tra, truy tố, xét xử).

III. Kết quả đối thoại

Ngày 17/3/2023, Chủ tịch UBND huyện tổ chức đối thoại với ông Phương

Bảo Sỉ theo quy định của Luật Khiếu nại. Tại buổi đối thoại, ông Phương Bảo Sỉ

được thông báo về kết quả xác minh nội dung khiếu nại và được các ngành giải

thích các quy định của pháp luật liên quan cho ông Phương Bảo Sỉ được biết.

IV. Kết luận

1. Đối với ông Phương Bảo Sỉ:

Trong thời gian giữ chức vụ Hiệu trưởng Trường THCS Trần Quốc Toản,

ông Phương Bảo Sỉ đã để xảy ra một số sai phạm, dẫn đến phát sinh đơn thư kiến

nghị, phản ánh. Qua thanh tra, kiểm tra của các cơ quan chức năng đã phát hiện

ông Phương Bảo Sỉ mắc một số khuyết điểm và yêu cầu ông Phương Bảo Sỉ kiểm

điểm. Tuy nhiên, qua rà soát hồ sơ cho thấy đến nay ông Phương Bảo Sỉ vẫn

chưa kiểm điểm đối với những khuyết điểm nêu trên (thể hiện tại Báo cáo ngày

03/8/2022 của ông Phương Bảo Sỉ).

Sau khi hết thời gian bổ nhiệm Hiệu trưởng Trường THCS Trần Quốc

Toản (kể từ ngày 15/3/2020), mà chưa có quyết định bổ nhiệm lại hoặc kéo dài

thời gian giữ chức vụ quản lý của cơ quan, đơn vị có thẩm quyền, nhưng ông

Phương Bảo Sỉ vẫn thực hiện chức trách, nhiệm vụ, thẩm quyền của Hiệu trưởng

Trường THCS Trần Quốc Toản là chưa đúng quy định của pháp luật tại Khoản 2,

Điều 27 Nghị định số 29/2012/NĐ-CP ngày 12/4/2012 của Chính phủ (Nay là

Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ).

Tại khoản 1 và khoản 4 Điều 49 Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày

25/9/2020 của Chính phủ quy định: “1. Viên chức quản lý khi hết thời hạn giữ

chức vụ bổ nhiệm theo quy định thì cơ quan, đơn vị có thẩm quyền bổ nhiệm

5

phải tiến hành quy trình xem xét bổ nhiệm lại hoặc kéo dài thời gian giữ chức

vụ quản lý. Trường hợp chưa thực hiện quy trình bổ nhiệm lại hoặc kéo dài thời

gian giữ chức vụ quản lý theo quy định tại khoản 5 Điều này thì cơ quan, đơn vị

có thẩm quyền bổ nhiệm phải có văn bản thông báo để đơn vị và viên chức biết.

4. Trường hợp viên chức quản lý khi hết thời hạn bổ nhiệm mà chưa có quyết

định bổ nhiệm lại hoặc kéo dài thời gian giữ chức vụ quản lý của cơ quan, đơn

vị có thẩm quyền thì không được thực hiện chức trách, nhiệm vụ, thẩm quyền

của chức vụ quản lý hiện giữ. Việc thực hiện chức trách, nhiệm vụ, thẩm quyền

của chức vụ quản lý đó do cơ quan, đơn vị có thẩm quyền bổ nhiệm xem xét,

quyết định”.

2. Về việc điều động, bổ nhiệm đối với ông Phương Bảo Sỉ:

Ông Phương Bảo Sỉ đã giữ chức vụ Hiệu trưởng Trường THCS Trần Quốc

Toản 02 nhiệm kỳ, đến ngày 15/3/2020, ông Phương Bảo Sỉ kết thúc nhiệm kỳ

thứ hai.

Căn cứ khoản 1 Điều 18 Thông tư số 12/2011/TT-BGDĐT ngày 28/3/2011

(nay là Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020) của Bộ Giáo dục và

Đào tạo; thì ông Phương Bảo Sỉ không được tiếp tục giữ chức vụ Hiệu trưởng

Trường THCS Trần Quốc Toản quá 02 nhiệm kỳ.

Căn cứ Quyết định số 185/2004/QĐ-UB ngày 15/11/2004 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về ban hành Quy định bổ nhiệm, bổ nhiệm lại, luân chuyển, từ chức,

miễn nhiệm cán bộ, công chức, viên chức lãnh đạo các cơ quan hành chính, đơn

vị sự nghiệp Nhà nước thuộc tỉnh Ninh Thuận; Hướng dẫn của Sở Giáo dục và

Đào tạo tại Công văn số 1452/SGDĐT-TCCB ngày 05/6/2018 về việc thực hiện

thống nhất điều kiện, tiêu chuẩn chức danh hiệu trưởng, phó hiệu trưởng các

trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở trực thuộc Phòng Giáo dục và Đào tạo

các huyện, thành phố trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận; Quy định số 01-QĐ/HU ngày

04/9/2020 của Ban Thường vụ huyện ủy về phân cấp quản lý cán bộ và bổ nhiệm,

giới thiệu cán bộ ứng cử; Hồ sơ cá nhân của ông Phương Bảo Sỉ.

Do đó, việc Phòng Nội vụ tham mưu Ủy ban nhân dân huyện ban hành Tờ

trình số 116/TTr-UBND ngày 26/7/2019 gửi Ban Thường vụ huyện ủy, xin chủ

trương thực hiện quy trình điều động, bổ nhiệm đối với ông Phương Bảo Sỉ là

đúng quy định pháp luật.

Tuy nhiên, Phòng Nội vụ đã thiếu kiểm tra, theo dõi, nên mặc dù ông

Phương Bảo Sỉ đã hết thời hạn giữ chức vụ Hiệu trưởng (từ ngày 15/3/2020),

nhưng Phòng Nội vụ tham mưu Ủy ban nhân dân huyện Tờ trình số 65/TTr-

UBND ngày 15/5/2020 và Tờ trình số 135/TTr-UBND ngày 28/6/2021 gửi Ban

Thường vụ huyện ủy, về việc bổ sung quy hoạch và xin chủ trương kiện toàn

chức danh lãnh đạo, quản lý các đơn vị trường học thuộc huyện; trong đó có

trường hợp của ông Phương Bảo Sỉ, là không đúng quy định, vì thời điểm này

ông Sỉ đã hết thời hạn giữ chức vụ Hiệu trưởng. Không tham mưu cấp có thẩm

quyền Thông báo kéo dài thời gian giữ chức vụ quản lý đối với ông Phương Bảo

Sỉ, là chưa đúng quy định.

6

Ngoài ra, các cơ quan, đơn vị sau cũng chịu trách nhiệm liên quan đến

trường hợp của ông Phương Bảo Sỉ. Cụ thể:

* Đối với Trường THCS Trần Quốc Toản:

Trường THCS Trần Quốc Toản có Tờ trình số 120/TTr-THCS TQT ngày

04/11/2019 gửi Phòng Giáo dục và Đào tạo, đề nghị bổ nhiệm lại chức vụ Hiệu

trưởng đối với ông Phương Bảo Sỉ. Tuy nhiên việc đề nghị của Trường THCS

Trần Quốc Toản là chưa đúng quy định vì Căn cứ khoản 1 Điều 18 Thông tư số

12/2011/TT-BGDĐT ngày 28/3/2011 (nay là Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT

ngày 15/9/2020) của Bộ Giáo dục và Đào tạo; thì ông Phương Bảo Sỉ không

được tiếp tục giữ chức vụ Hiệu trưởng Trường THCS Trần Quốc Toản quá 02

nhiệm kỳ.

Tập thể lãnh đạo nhà trường chịu trách nhiệm trong việc không báo cáo với

cấp trên về việc ông Phương Bảo Sỉ đã hết nhiệm kỳ Hiệu trưởng theo quy định,

nhưng vẫn thực hiện chức trách, nhiệm vụ, thẩm quyền của Hiệu trưởng Trường

THCS Trần Quốc Toản; đồng thời, việc nhà trường ban hành các văn bản đề nghị

thực hiện các chế độ phụ cấp đối với ông Phương Bảo Sỉ, là không đúng quy định

pháp luật.

* Đối với Phòng Giáo dục và Đào tạo:

Việc Phòng Giáo dục và Đào tạo ban hành Tờ trình số 91/TTr-PGDĐT

ngày 22/7/2019 đề nghị luân chuyển, điều động, bổ nhiệm cán bộ quản lý các

trường THCS năm 2019 (trong đó có trường hợp của ông Phương Bảo Sỉ), là

đúng quy định pháp luật.

Tuy nhiên, Phòng Giáo dục và Đào tạo đã thiếu kiểm tra, rà soát, phối hợp

với Phòng Nội vụ trong việc tham mưu xử lý trường hợp của ông Phương Bảo Sỉ.

Trách nhiệm của các cơ quan, đơn vị có liên quan gồm (Trường THCS

Trần Quốc Toản, Phòng Giáo dục và Đào tạo, Phòng Nội vụ) đã được Ủy ban

nhân dân huyện chỉ đạo xử lý kiểm điểm tại Công văn số 1745/UBND-TTH ngày

24/6/2022. Đến nay, các đơn vị đã tổ chức kiểm điểm.

3. Thực hiện Công văn số 759-CV/HU, ngày 21/4/2022 của Ban Thường

vụ huyện ủy về nội dung Tờ trình số 59/TTr-UBND ngày 25/3/2022, trong đó có

nội dung giao Ủy ban nhân dân huyện thực hiện sắp xếp, bố trí công tác đối với

ông Phương Bảo Sỉ theo quy định.

Trên cơ sở đó cơ quan chức năng của huyện thực hiện thuyên chuyển công

tác đối với ông Phương Bảo Sỉ làm giáo viên Trường PTDTBT THCS Phan Đình

Phùng là đúng quy định, vì ông Phương Bảo Sỉ đã hết thời gian giữ chức vụ Hiệu

trưởng Trường THCS Trần Quốc Toản.

Do đó, nội dung khiếu nại của ông Phương Bảo Sỉ là không có cơ sở xem

xét giải quyết.

Từ những nhận định và căn cứ trên.

7

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Không chấp thuận nội dung khiếu nại của ông Phương Bảo Sỉ.

Điều 2. Các nội dung liên quan đến công tác cán bộ đối với ông Phương

Bảo Sỉ, giao Phòng Nội vụ phối hợp với cơ quan chức năng rà soát, xem xét tham

mưu cấp có thẩm quyền thực hiện theo qui định.

Điều 3. Trong thời hạn 30 ngày, kể từ ngày nhận được Quyết định này, nếu

không đồng ý với giải quyết khiếu nại của Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Ninh

Sơn, thì ông Phương Bảo Sỉ có quyền khiếu nại đến Chủ tịch Ủy ban nhân dân

tỉnh hoặc khởi kiện vụ án hành chính tại Tòa án theo quy định của pháp luật tố

tụng hành chính.

Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện,

Chánh Thanh tra huyện, Trưởng phòng Nội vụ, Trưởng phòng Giáo dục và Đào

tạo, ông Phương Bảo Sỉ và các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- UBND tỉnh (b/c);

- Thanh tra tỉnh (b/c);

- TT. Huyện ủy, HĐND huyện (b/c);

- Chủ tịch, PCT UBND huyện (đ/c Anh);

- Ban Tổ chức Huyện ủy;

- Lưu: VT, TTH, TNT.

CHỦ TỊCH

Đoàn Văn Hùng

		vanhung.ns@ninhthuan.gov.vn
	2023-03-29T10:08:21+0700

		2023-03-29T16:06:47+0700

		2023-03-29T16:07:03+0700

		ubnd_ns@ninhthuan.gov.vn
	2023-03-29T16:08:17+0700